INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Raimundo Noronha Chaves, 85 , - Bairro José Rosendo Freire - CEP 62.960-000 - Tabuleiro do Norte - CE - www.ifce.edu.br

CRONOGRAMA

Processo: 23255.004153/2023-34
Interessado: Departamento de Ensino Básico e Técnico
Prezados,

Seguem as etapas e as datas referentes ao cronograma do Processo Seletivo Complementar

2023.2 - Cursos Técnicos - Multicampi 1 (EDITAL Nº 7/2023 DI/PROEN/REITORIA-IFCE) do IFCE
campus Tabuleiro do Norte:

CRONOGRAMA – PROCESSO SELETIVO COMPLEMENTAR 2023.2 - CURSOS TÉCNICOS -

MULTICAMPI 1
ETAPA DATA
Aferição de Heteroidentificação das pessoas candidatas que se autodeclararam negras pretas ou
negras pardas no ato da inscrição e que ocuparem vaga nas cotas L2, L6, L10 ou L14 29/06/2023 (14 às 16h)

Resultado Parcial da Aferição de Heteroidentificação 29/06/2023
Recurso contra o indeferimento na Aferição de Heteroidentificação |
e-mail: recurso.cotas@fortaleza.ifce.edu.br 30/06/2023

Resultado Final da Aferição de Heteroidentificação 03/07/2023

Pré-Matrícula dos Candidatos Aprovados
03/07 a 05/07/2023
Manhã: 07h30min às 11h30min | Tarde: 13h às 16h30min | Noite:
18h30min às 21h

CRONOGRAMA – CHAMADA PÚBLICA - PROCESSO SELETIVO COMPLEMENTAR 2023.2 -

CURSOS TÉCNICOS - MULTICAMPI 1
ETAPA DATA
Divulgação das Listas da Chamada Pública 07/07/2023
Realização da chamada dos candidatos da Lista de Chamada Pública 10 a 14/07/2023

Pré-Matrícula dos Candidatos Aprovados na Lista da Chamada Pública
17/07 a 19/07/2023
Manhã: 07h30min às 11h30min | Tarde: 13h às 16h30min | Noite:
18h30min às 21h

CRONOGRAMA – INÍCIO DAS AULAS 2023.2

ETAPA DATA
Início das Aulas 31/07/2023 (13h)

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Adriano Erique de Oliveira Lima, Chefe do
Departamento de Ensino, em 28/06/2023, às 10:06, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 5041871
e o código CRC ED004A47.

23255.004153/2023-34 5041871v6

Cronograma DE-TAB 5041871         SEI 23255.004153/2023-34 / pg. 1

mailto:recurso.cotas@fortaleza.ifce.edu.br
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Cronograma DE-TAB 5041871